
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 22. 2. 2024 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Ústřední knihovna 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
RUK – ÚKUK – Nástroj pro kvantitativní datovou 

analýzu ve výuce 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: otevřené 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00007418  

2 Předmět vysvětlení 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Zadavatel prostřednictvím tohoto vysvětlení opravuje několik překlepů u odkazů v rámci 

zadávací dokumentace a jejích příloh č. 2 a č. 4. Konkrétně se jedná o následující: 

 

1. V zadávací dokumentaci v čl. 10 (Způsob, místo a lhůta podání nabídek) se 

v předposledním odstavci nahrazuje text „v čl. 8.2 této ZD“ textem „v čl. 9 této ZD“. 

2. V zadávací dokumentaci v čl. 11 (Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení) se 

v prvním odstavci nahrazuje text „zpracovaná dle čl. 8.1 této ZD“ textem „zpracovaná 

dle čl. 9 této ZD“. 

3. V příloze č. 2 zadávací dokumentace (Vzor smlouvy) se bez náhrady odstraňuje text 

z úvodu dokumentu, který zněl: „Tady jen pro ujištění: co dohodáři, ti ne? Pokud 

chceme zahrnout i ty, pak by bylo lepší použít „osoby v pracovněprávním vztahu k UK", 

to zahrne jak zaměstnance, tak dohodáře.“ Jednalo se o interní poznámku zadavatele, 

kterou zadavatel před publikací zadávací dokumentace na profilu zadavatele opomněl 

odstranit. 

4. V příloze č. 4 zadávací dokumentace (Soupis dodávek a služeb k nacenění dodavateli 

(Položkový rozpočet)) se v řádku 7 tabulky nahrazuje text „cena dle čl. 8.1 ZD“ textem 

„cena dle čl. 9 ZD“. 

https://zakazky.cuni.cz/vz00007418


Stránka 2 z 2 

 

 

Zadavatel spolu s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejnil na profilu 

zadavatele i aktualizované verze dotčených dokumentů. 

 

Zadavatel vzhledem ke skutečnosti, že ve veřejné zakázce již byla jedním dodavatelem podána 

nabídka, dále deklaruje, že pro účely posouzení splnění zadávacích podmínek uzná za řádně 

podanou i nabídku, která nebude obsahovat uvedené opravy. Tyto (formální) opravy budou 

případně provedeny před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu 

pro podání nabídek o 1 den: 

Konec lhůty pro podání nabídek byl původně stanoven do 11. 3. 2023 do 10:00, nově je 

stanoven do 12. 3. 2023 do 10:00 hod. 


